RESULTADO DO  EDITAL 03/2023
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

DEPARTAMENTO CIÊNCIAS DA COMUNICAÇÃO
SELEÇÃO DE BOLSISTAS

A professora Viviane Borelli da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público(a) a

resultado da seleção de acadêmico/a do curso de graduação em Comunicação Social-Jornalismo

da Universidade Federal de Santa Maria para Bolsa de Iniciação Científica, conforme Resolução

01/2013 da UFSM e as Resoluções RN 017/2006 (e seus anexos) e RN 023/2008 do CNPq. Abaixo

o resultado do Edital do Processo Seletivo para Bolsista de Iniciação Científica – Pibic – Relativo

ao edital IC UNIFICADO014/2023:

Nome Histórico
(10%)

Carta
(40%)

Currículo
(10%)

Entrevista
(30%)

Quadro
horário
(10%)

TOTAL: classificação

Arthur da Luz
Camponogara

9,59 9,0 9,0 9,5 10,0 9,3 suplente

Mariana
Rodrigues

9,24 9,5 9,0 9,5 10,0 9,5 2º lugar

Milene
Eichelberger

9,59 10,0 10,0 9,5 10,0 9,8 1º lugar

Santa Maria, RS, 20 de julho de 2023

Viviane Borelli (Siape 1805513)

Coordenadora do projeto número 059629